-tur.

A tur. Nilitur autem unice adversariis illis Luillandi, quae omnes iam norunt tam spuria esse quam quae maxime.

S. Leo seu Leonius confessor in oppido Milleduno hodie in martyrologio Romano et aliis paucis occurrit. Wallerius, abbas Sancti Petri Melodunensis saec. X, laudatur « in Vita seu Miraculis S. Leonii confessoris, cuius translationem ex ecclesia suburbana ipsius nomini dicata in basilicam Sancti Petri procuravit (1). » Libellum frustra quaesivimus, nec quicquam de S. Leonio reperire contigit praeter epistolam 1614 ad Heribertum Rosweydem nostrum a Sebastiano Rollardi, Melodunensi datam (2). Ceterum eius memoria agebatur Meloduni et aliis locis (3) non 10 sed 12 novembris, quo de eius Actis, si Deo placuerit, tractatio instituetur.

S. Leonardus hodie in calendario cuiusdam missalis Pietavensis saeculi XV inscriptus perhibetur (4). De illo vid. ad d. 6, t. III, p. 139-209.

B Liberius martyr Agathensis, de quo in Usuardo Bruxellensi (5), alius non est a Tiberio, cuius Acta mox dabitur.

S. Ludmillae translatio hodie nuntiata est in quibusdam martyrologiis atque in dioecesis Praagensi et Olomucensi pridem celebatur; vid. ad d. 16 sept., t. V, p. 339, num. 2, p. 351, num. 64. De ipsa Ludmilla egit ibid., p. 339-63 Suyskenus noster. Cuius commentarius maximam partem nilitur Vita a Christiano monacho conscripta; quae postquam vix non toto saeculo XIX communiter traducta est veluti opus spuriū et fidei prorsus suspectae, tandem argumentis minime spernendis in pristinam auctoritatem, etsi nondum apud omnes, restituta est. Cf. Anal. Boll., t. XXII, p. 224.

B. Ludovici a Gebenna, confessoris, Clusis in territorio Gebennensi, gratia miraculorum illustris meminit Arturus (6) solo Iacobi Fedore nixus testimonio (7).

S. Ludovici O. F. M. episcopi Tolosani translationem ab anno 1484 per plura saecula liturgice hac die a S. Francisci Assisiensis familia celebratam paulatim evicit festum S. Andreea Avellini, C universas ecclesiae iussu Clementis papae XI anno 1712 ritu publico eodem die quotannis prosequendum (8).

Mabrinus (Mabrinos), Taratina (Taratīnā) et Iastina (Iastīnā), qui hodie annuntiantur in synaxario Habessianico, nulli alii esse possunt quam Cyprianus et Iustina, inter quos perabsurde se

insinuavit Terentius, vel Tertius, idem qui in D calendaris graecis memoratur ad hunc diem.

Marcianum, urbis Thraciae episcopum, qui ab Arianis in exsilio pulsus in Aethiopiam colitur, unus memorial Castellanus; sed iniecta mentione Aethiopiam satis prodit se exscriptissim calendarium Ludolfi, ubi ad diem 14 cedat annuntiatur Marianus (Martiānos) episcopus. Ipse Ludolfus hoc elogium mutuatus est ex Aethiopico synaxario, in quod per synaxarium Alexandrinum defluxit memoria Magistrōvō ἐπισκόπον Ταραζίνης, qui ipse est S. Martinus episcopus Turonensis, ut suo loco dicetur.